ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания тендерной комиссии
Министерства здравоохранения
Приднестровской Молдавской Республики
на поставку изделий медицинского назначения
для отделений переливания крови в 2019 году

Заседание тендерной комиссии состоялось 25 июля 2019 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk3229811]Поставка изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование ИМН
	Единица измерения
	Заказываемое количество

	ГУ РКБ
	ГУ РЦРБ

	1
	Контейнер для забора крови
	шт.
	7 000
	1 500

	2
	Контейнер для однократного применения для переработки крови (пустой)
	шт.
	3 500
	0

	3
	Вакуумная пробирка стерильная
	шт.
	18 000
	2 000

	4
	Система для забора крови
	шт.
	500
	0

СЛУШАЛИ:
[bookmark: _Hlk4936074]В газету «Приднестровье» от 3 июля 2019 года № 116 (6289) подано объявление о проведении Министерством здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики тендера на поставка изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году.
Более детальная информация была размещена на официальном сайте Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики (www.minzdrav.gospmr.org).
Коммерческие предложения принимались до 16:00 часов 16 июля 2019 года включительно.
До указанного срока в секретариат тендерной комиссии поступило пять коммерческих предложений от следующих хозяйствующих субъектов: ООО «Кейсер», ООО «Екипамед Интер», ООО «Валеандр», ООО «Мед Груп», ООО «ДиапрофМед».

РЕШИЛИ:
I. Исключить из рассмотрения представленные изделия медицинского медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году, не соответствующие заявленным на данный тендер требованиям.

II. Признать победителем тендера на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году – ООО «Екипамед Интер»:
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Екипамед Интер» на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д., «Поставщик» – ООО «Екипамед Интер» в лице директора – Унту Ю.С.;
б) предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Контейнер для забора крови
	шт.
	«RAVIMED»Sp.z o.o. Польша
	7 000

	2
	Вакуумная пробирка стерильная
	шт.
	GongDond Китай
	18 000

в) условия поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме Заказчику, согласно спецификации к договору за счет Поставщика, в течение 30-ти календарных дней с момента получения предоплаты;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится по факту поставки товара в полном объеме;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными и не подлежат пересмотру;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

III. Признать победителем тендера на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году – ООО «Екипамед Интер»:
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» заключить договор с ООО «Екипамед Интер» на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» в лице главного врача Иващенка В.М., «Поставщик» – ООО «Екипамед Интер» в лице директора – Унту Ю.С.;
б) предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Контейнер для забора крови
	шт.
	«RAVIMED»Sp.z o.o. Польша
	1 500

	2
	Вакуумная пробирка стерильная
	шт.
	GongDond Китай
	2 000

в) условия поставки: Поставщик обязуется поставить товар в полном объеме Заказчику, согласно спецификации к договору за счет Поставщика, в течение 30-ти календарных дней с момента получения предоплаты;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится по факту поставки товара в полном объеме;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными и не подлежат пересмотру;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

IV. Признать победителем тендера на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году – ООО «Валеандр»:
ГУ «Республиканская клиническая больница» заключить договор с ООО «Валеандр» на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения и регистрации в Министерстве финансов в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Республиканская клиническая больница» в лице главного врача Пелина В.Д «Поставщик» – ООО «Валеандр» в лице исполнительного директора – Шепитко А.Р.;
б) предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Контейнер для однократного применения для переработки крови (пустой)
	шт.
	Sichuan Nigale Biotechnology Co., Ltd КНР
	7 000

в) условия поставки: Поставка осуществляется в течение 30 календарных дней со дня перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Валеандр» в виде предоплаты в размере 25% от общей суммы стоимости договора. Поставка будет осуществляться в полном объеме согласно спецификации к договору после поступления предоплаты.
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится по факту поставки товара в полном объеме;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными и не подлежат пересмотру;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

V. Признать победителем тендера на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году – ООО «Валеандр»:
ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» заключить договор с ООО «Валеандр» на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году и представить в Министерство здравоохранения ПМР для утверждения в течение 10 дней со дня проведения тендера:
а) стороны договора: «Заказчик» – ГУ «Рыбницкая центральная районная больница» в лице главного врача Иващенка В.М., «Поставщик» – ООО «Валеандр» в лице исполнительного директора – Шепитко А.Р.;
б) предмет договора: на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году:
	№ п/п
	Наименование товара
	Форма выпуска
	Фирма производитель
	Кол-во

	1
	Контейнер для однократного применения для переработки крови (пустой)
	шт.
	Sichuan Nigale Biotechnology Co., Ltd КНР
	1 500

в) условия поставки: Поставка осуществляется в течение 30 календарных дней со дня перечисления денежных средств на расчетный счет ООО «Валеандр» в виде предоплаты в размере 25% от общей суммы стоимости договора. Поставка будет осуществляться в полном объеме согласно спецификации к договору после поступления предоплаты;
Медико-фармацевтическая продукция должна быть сроком годности не менее 70% от срока изготовления (общего срока годности) на момент поставки.
На момент поставки медико-фармацевтической продукции обязательно наличие сертификата соответствия на поставляемый товар;
г) условия оплаты: Заказчик производит предоплату за товар в размере 25% от общей суммы договора на расчетный счет Поставщика. Окончательный расчет производится по факту поставки товара в полном объеме;
д) возможность изменения цены: Цены остаются фиксированными и не подлежат пересмотру;
е) ответственность сторон: За невыполнение или ненадлежащее выполнение принимаемых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

VI. По позиции №4 «Система для забора крови» 500 шт. объявить повторный тендер на поставку изделий медицинского назначения для отделений переливания крови в 2019 году ввиду возможного конфликта интересов при совпадении должностного лица одной компании с учредителем другой компании.